
Helmer Salmon tarkastusmatka Nousiaisten Moision 

Myllymäkeen 4. II. 1959. 

Allekirjoittanut kuuli ylioppilas 0. Edgreniltä, että 

Nousiaisten pitäjä suunnittelee neljän muun pitäjän kanssa 

rakentaa vanhainkodin kalmistomäkenä tunnetun Moision Mylly-

mäkeen. Kirjoitin 8. I. 1959 Maskun piirin Nimismiehelle 

ja tiedustelin häneltä tulevan rakennuksen paikkaa, koska 

tiesin hänen kuuluvan rakennustoimikuntaan~ Kirjelmässään 

24. I. 1959 hän ilmoitti mainitunlaisen hankkeen olevan vi-

reillä ja että rakennuskompleksi tulisi alustavien piirustus-

ten mukaan nousemaan Myllymäen länsirinteellä olevalle kal-

liolle. 

Kun pelkäsin, että suunniteltu rakennus tulisi jollain 

tavalla vahingoittamaan kalmistoa, matkustin 4. II 1959 lä-

hemmin tutustumaan suunnitelmiin. Nimismies J. Salon opastuk-

sella kävin Myllymäellä katsomassa mihin kohtaan rakennukset 

oli ajateltu pystyttää sekä kunnantoimistossa perehdyin pie-

noismalliin ympäristöineen. Sen mukaan rakennukset eivät 

osu kalmistoalueelle, vaan ne sijoitetaan suuresta heinämaka-

siinista jonkin verran länteen päin. 

myös, että rakennuksille vievää tietä 

Varoitin nimismiestä 

ei v~täisi liian lä-

helle makasiinia, koska kalmisto näyttää jatkuvan makasiinin 

länsipuolelle. Makasiini hajoitetaan lähiaikoina ja sen 

kohdalla oleva kuoppa täytetään. Korostin vielä sitä, että 

täytemaata ei saa ottaa mäestä, vaan se on tuotava muual-



ta, minkä seikan nimismies myös lupasi ottaa huomioon. 

On selvää, ettei tuollainen kaksi kerrosta käsittävä 

rakennuskompleksi ole mikään mäen kaunistus, mutta osasto 

ei kuitenkaan voinut kieltää sen rakentamista. Arkkitehti 

on puolestaan pyrkinyt suunnittelemaan rakennukset mahdolli-

simman paljon maaston mukaan. Sovin nimismiehen kanssa 

edelleen siitä, että kunnan puolesta perataan Iv1yllymäki 

alakasvullisuudesta, mutta suuret puut halutaan säilyttää 

ja varata koko mäki vanhuksille puisto- ja kävelyalueeksi. 

Helsingissä helmikuun 5. päivänä 1959. 
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